



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 13 de fevereiro de 2014

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE JANEIRO DE 2014

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UND	QTT	VL UNIT	VL TOTAL
CONSUMO	SRJ DISTTIBUIDORA	BATERIA AUTOMOTIVA 60AH	UND	1	215,00	215,00
CONSUMO	BENY MAT DE CONST LTDA	ASSENTO SANITÁRIO	UND	12	29,00	1.780,02
CONSUMO	A.M. SIMÕES-ME	CIMENTO	SC	10	28,00	280,00
CONSUMO		TIJOLO	UND	2000	0,60	1.200,00
CONSUMO		CIMENTO	SC	25	29,00	725,00
CONSUMO		COLUNA 3/8 DE 3M	UND	4	51,00	204,00
CONSUMO		AREIA	CD	1.2	120,00	120,00
CONSUMO		SEIXO	SC	25	8,00	200,00
CONSUMO		AZIMBRE	DZ	3	140,00	420,00
CONSUMO		PREGO DE 2,5"	KG	3	7,50	22,50
CONSUMO		VEDALIT	GL	2	20,00	40,00
CONSUMO		TIJOLO	UND	2000	0,60	1.200,00
CONSUMO		CIMENTO	SC	25	29,00	725,00
CONSUMO		AREIA	CD	1	200,00	200,00
CONSUMO		VEDALIT	GL	4	20,00	80,00
CONSUMO		ATAC DIST COM IND LTDA	CAFÉ MOIDO 500GR	KG	175	12,20
CONSUMO	AMAZONPRINT	MOUSE ERGONÔMICO	UND	1	179,00	179,00
CONSUMO	INFOSTORE	TECLADO ERGONÔMICO	UND	1	169,95	169,95
CONSUMO		CARTUCHO P/IMPRESSORA HP LASER	UND	2	339,95	679,90
CONSUMO	DIST COM REMBRAZ LTDA	PAPEL TOALHA 6X200M	CX	80	65,00	5.200,00
PERMANENTE	CRIAR SOL PROD SERV INF	CHASSI P/SERVIDORES BLADE	U	2	215.953,00	431.906,00
PERMANENTE		SERVIDOR BLADE TIPO 1	U	6	158.427,00	950.562,00
PERMANENTE		EXPANSÃO DE MEM P/SERVIDOR BLADE	U	96	982,00	94.272,00
PERMANENTE		RACK 19" COM CONSOLE	U	1	32.123,00	32.123,00
PERMANENTE		UNID DE AMAZENAMENTO DE DADOS TIPO 2	U	1	1.178.000,00	1.178.000,00
PERMANENTE		VIRT DO STORAGE C/LICENCIAMENTO P/360TB	U	1	1.830.577,00	1.830.577,00
PERMANENTE		SWITH SAN	U	2	274.325,00	548.650,00
PERMANENTE		DRIVER P/BIBLIOTECA DE FITA	U	2	112.129,00	224.258,00
PERMANENTE		UNID DE GER DE BIBLIOTECA P/AMB Z/OS	U	1	398.408,00	398.408,00
PERMANENTE		CARTUCHO DE DADOS TIPO 1	U	60	2.398,00	143.880,00
PERMANENTE		SOFTWARE DE VIRTUALIZAÇÃO	U	12	19.420,00	233.040,00
PERMANENTE		SOFTWARE DE GERENC DE VIRTUALIZAÇÃO	U	1	28.142,50	28.142,50
PERMANENTE		SIST DE ARM DS8870 P/AMB MAINFRAME	U	2	1.662.999,16	3.325.998,32
CONSUMO		NP TECH INFORMÁTICA	BATERIA P/NOTEBOOK SONY	UND	1	245,00
CONSUMO	COCIL CONST CIVIL E IND	ROLO DE MANTA ASFÁLTICA	UND	1	22,00	22,00
CONSUMO		LALÃO DE IMPERMEABILIZANTE	LT	2	169,50	339,00

CONSUMO		LATÃO DE MASSA CORRIDA	LT	6	59,00	354,00
CONSUMO	DADAMI COM DE ELETRO	COMPRESSOR DE 80.000BTUs TRIFÁSICO	UND	1	1400,00	1.400,00
CONSUMO	MET PROD GRÁFICO LTDA	BOMBONAS DE 5 KG	UND	32	93,16	2.981,12
PERMANENTE	COMP TECNOLOGIA LTDA	ACCESS POINT UBIQUITI	UND	1	269,00	269,00
CONSUMO	SV INSTALAÇÕES LTDA	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W	UND	200	2,96	592,00
CONSUMO		LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W	UND	100	2,96	296,00
CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA	REATORES 1X40W	UND	30	11,50	345,00
		RÉGUA DE ENERGIA C/5 TOMADAS	UND	5	22,00	110,00
		CANELETA PVC 50X20 MM	M	3	22,80	68,40
		FITA DUPLA FACE	M	4	3,00	12,00
		VELCRO 2CM COM 10M	UND	1	58,75	58,75
PERMANENTE	PERSIANA DEC E CONF LTD	PERSIANA VERTICAL EM PVC LISO	UND	4	266,25	1.065,00
CONSUMO	ATACADÃO DIS COM LTDA	LEITE EM PÓ INTEGRAL	KG	40	14,87	594,80
CONSUMO	BRGA VEÍCULO LTDA	FILTRO	UND	1	28,00	28,00
CONSUMO		FILTRO DE AR	UND	1	29,58	29,58
CONSUMO		DETERGENTE	UND	4	7,00	28,00
CONSUMO		LIMPA CAR 80	UND	1	25,00	25,00
CONSUMO		FILTRO DE ÓLEO	UND	1	164,00	164,00
CONSUMO		LIMPA ARCONDICIONADO	UND	1	70,00	70,00
CONSUMO		ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	4	45,00	180,00
CONSUMO		ELEMENTO DE FILTRO	UND	1	33,70	33,70
CONSUMO		COXIM DO DISCO	UND	1	319,11	319,11
CONSUMO	MAG COM DE PAP LTDA	COPOS DESCARTÁVEIS P/ÁGUA 180ML	CT	200	2,13	426,00
CONSUMO		COPOS DESCARTÁVEIS P/CAFÉ 50ML	CT	50	1,30	65,00
CONSUMO		GUARDANAPO DE PAPEL	PC	200	0,55	110,00
CONSUMO		PASTILHAS SANITÁRIAS	UND	200	0,80	160,00
CONSUMO		BOBINAS P/FAX	UND	48	2,65	127,20
PERMANENTE	DAPALAN MOVÉIS EQ LTDA	MESA S/GAVETA ESTRUTURA DE AÇO	UND	2	204,95	409,90
PERMANENTE		GAVETEIRO FIXO C/2 GAVETAS	UND	2	109,75	219,50
PERMANENTE		CADEIRA TIPO SECRETÁRIA	UND	6	418,00	2.508,00
CONSUMO	POLIPONTO	PLACA BIOMÉTRICA P/CATRACA BIOPONT	UND	1	1.982,00	1.982,00
CONSUMO		PLACA LEITORA P/CRACHÁ	UND	1	472,00	472,00
CONSUMO	SRJ DIST DE AUTO PEÇAS	BATERIA 12V/48AH	UND	2	185,00	370,00
CONSUMO	PADTEC S.A.	SISTEMA RETIFICADOR	UND	3	5.290,00	15.870,00
PERMANENTE	AGORA SOL. EM TELECOM	RADIO PONTO-MULTIPONTO	UND	6	50.104,00	300.624,00
PERMANENTE		RÁDIO EXTERNO WI-FI	UND	13	5.705,32	74.169,16
PERMANENTE		RÁDIO PONTO-MULT MOD CLIENTE	UND	266	1.977,57	526.033,62
CONSUMO	RAMSONS	PEN DRIVE DE 4GB	UND	10	21,00	210,00
PERMANENTE	TRUEDATA	IMPRESSORA HP LASER JET	UND	1	1.048,00	1.048,00
CONSUMO	SIVAN INF COM E SER LTDA	PAPER PICKUP ASSY HP LJ 1320	UND		35,00	35,00
PERMANENTE		TRANSFER ROLLER ASSY HP LJ 1160/1320	UND	1	140,00	140,00
PERMANENTE		UNIDADE FUSORA HP LJ 1320/1160	UND	1	199,00	199,00
PERMANENTE	IBM BRASIL	SERVIÇO MAINFRAME PRINCIPAL	UND	1	7.281.371,66	7.281.371,66

TOTAL CONSUMO 44.237,03

17.651.771,69

TOTAL PERMANENTE 17.607.534,66

TOTAL GERAL DO MÊS **17.651.771,69**